
Motion till riksdagen 

1989/90:A79 
av Birgitta Hambraeus m.fl. (c) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

skattefrihet för bärplockning m.m. i skogen 

Vissa naturtillgångar kan bara tas tillvara med en så stor arbetsinsats, att det 

inte ger mycket pengar. Det kan ändå bidra till försörjningen i glesbygden. 

Bär-, svamp- och kottplockning i skogen t.ex. är ansträngande och tar tid. 

Men det är självfallet värdefullt för vårt land att folk ändå bjuder till och 

bärgar denna skörd, som annars skulle förfaras. 

Det är inte rimligt att jämställa detta arbete med beskattningsbart för

värvsarbete. Lönen man får för mödan, om man säljer till uppköpare, är li

ten redan utan skatt. Kräver samhället dessutom skatt, kommer de flesta att 

sluta plocka till försäljning. Uppköpare och industrier kan naturligtvis im

portera sina råvaror, men det är fel att samhället tvingar fram en sådan ut

veckling. 

I Finland har man enligt uppgift rätt att plocka och sälja så mycket man 

vill utan att bli beskattad. I Sverige gäller ännu att de första 5 000 kronorna 

inte behöver deklareras. Det finns förslag att ta bort denna särbestämmelse. 

I den regionalpolitiska propositionen föreslår regeringen att ekonomiskt 

stöd skall utgå till vissa glesbygds- och landsbygdsområden, t.ex. lokalise

ringsbidrag, utvecklingsbidrag, sysselsättningsstöd och nedsättning av so

ciala avgifter. 

Det vore rimligt att se på skattebefrielsen för plockning i skogen som ett 

regionalpolitiskt stöd.Liksom i Finland bör man h a  rätt att plocka bär, svamp 

och kottar hur mycket som helst utan att bli skattskyldig vid försäljning av 

detta. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som an

förts i motionen om skattebefrielse av regionalpolitiska skäl för plock

ning av bär, svamp och kottar i skogen. 

Stockholm den 26 mars 1990 

Birgitta Hambraeus (c) 

Göran Engström (c) Börje Hörnlund (c) 
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